
Argus Optical ApS

Søndergade 8, 6690 Gørding

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 37 11 80 28

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 12/7 2023

Anders Sinding
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsregnskabet	9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Argus Optical ApS
Søndergade 8
6690 Gørding

CVR-nr: 37 11 80 28

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Esbjerg

Direktion

Anders Sinding

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28, 2.
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at investere og eje kapitalandele i virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 601.919, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 163.055.

Selskabets samlede resultater i dattervirksomheder har været mindre tilfredsstillende da aktiviteten i starten af 2022 har været påvirket Covid 19 lukning og langsom opstart af aktiviteten igen i datterselskaberne. Ligeledes har underliggende selskaber været påvirket af en større vandskade i butikken som har medført lukning i en længere periode.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Dattervirksomhedernes samlede budgetter i 2023 er positive med hensyn til forventning om overskud og positiv likviditetsudvikling.

Det er ledelsens opfattelse, at forudsætningerne for fortsat drift er til stede med baggrund i ledelsens udarbejdede budgetter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Andre eksterne omkostninger		-10.000	-5.625
Bruttotab		-10.000	-5.625
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-593.547	439.582
Finansielle omkostninger	2	-395	0
Resultat før skat		-603.942	433.957
Skat af årets resultat	3	2.023	4.574
Årets resultat		-601.919	438.531

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-593.547	478.582
Overført resultat	-8.372	-40.051
	-601.919	438.531

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	1.681.739	1.015.224
Finansielle anlægsaktiver		1.681.739	1.015.224
Anlægsaktiver		1.681.739	1.015.224
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		562.222	96.529
Andre tilgodehavender		2.241.941	200.272
Udskudt skatteaktiv		0	1.600
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		182.468	118.338
Tilgodehavender		2.986.631	416.739
Omsætningsaktiver		2.986.631	416.739
Aktiver		4.668.370	1.431.963

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		202.411	795.958
Overført resultat		-79.356	-70.984
Egenkapital		163.055	764.974
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.395	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.942.430	246.590
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		316.020	93.787
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		178.814	115.792
Anden gæld		57.656	210.820
Kortfristede gældsforpligtelser		4.505.315	666.989
Gældsforpligtelser		4.505.315	666.989
Passiver		4.668.370	1.431.963
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	40.000	795.958	-70.984	764.974
Årets resultat	0	-593.547	-8.372	-601.919
Egenkapital 31. december	40.000	202.411	-79.356	163.055

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>395</u>	<u>0</u>
	<u>395</u>	<u>0</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-3.623	-2.546
Årets udskudte skat	1.600	-1.600
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-428</u>
	<u>-2.023</u>	<u>-4.574</u>

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
4. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	219.266	164.366
Tilgang i årets løb	0	54.900
Kostpris 31. december	<u>219.266</u>	<u>219.266</u>
Værdireguleringer 1. januar	795.958	356.376
Årets resultat	-593.547	439.582
Værdireguleringer 31. december	<u>202.411</u>	<u>795.958</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>1.260.062</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.681.739</u>	<u>1.015.224</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Klinisk Optometri ApS	Esbjerg	40.000	100%
Arimem ApS	Esbjerg	40.000	100%
Zeiss Vision Center ApS	Esbjerg	40.000	100%
ZVC Optometri ApS	Esbjerg	40.000	100%

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabet Zeiss Vision Center ApS' huslejeoplygtelse.

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Argus Optical ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Noter til årsregnskabet

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.